
Minnesanteckningar förda vid samverkansmöte hos 

Svältornas fornminnesförening 2023-05-08 

 

Närvarande 

Lena Ramsberg och Inga-May Svensson  Södra Härene 

Annika Eliasson och Hans Rydetorp  Horla 

Robert Ekman   Vårgårda    (protokoll till L Liderud) 

Bengt-Göran Erberg och Olle Näverstedt  Skogsbygden 

Rolf Brunnegård och Christer Jonsson  Nårunga (protokoll till I-L Hedin) 

Stig-Ove Svensson, Hasse och Gun Ekström Hol 

Lilian Kannas, Ingela Björnsson, 

Sven-Eric Carlsson och Marita Karlsson  Svältorna 

Linn Segander   Vårgårda kommun 

 

Rundvandring och fika 

Kvällen inleddes med en rundvandring vid hembygdsgården i Ornunga kl. 18.00. Därefter 

samlades vi i Equmeniakyrkan för fortsatt möte. Stunden inleddes med servering. 

Välkommen 

Marita Karlsson hälsade välkommen och läste upp anteckningar från föregående möte. Hon 

berättade att ordf. Per-Eric Stjerna tyvärr inte kunde närvara vid dagens möte p.g.a. sjukdom. 

Ledningen av mötet lämnades i stället över till Lena Ramsberg. 

Presentation 

Vi gick laget runt och presenterade oss för varandra. 

Vårgårda kommun 

Linn Segander fanns med som representant från kommunen. Hon berättade att hon nu 

tillträtt som Kultur- och fritidschef efter Hampus Haga. Vi fick veta att Elisabet Gideskog har 

slutat och att det kommer två nya personer som tillsammans ska ansvara för turism och 

föreningsverksamhet. Maria Coste, som tidigare ansvarat för föreningsarkivet, är en av dessa 

två. Hon har redan börjat ta över efter Elisabet. I augusti tillträder även Arvid Johansson. En 

ny person kommer få ansvar för arkivet. 

 

 



Västergötlands hembygdsförbund 

Lena berättade om det arbete som pågår i förbundets styrelse. Man håller på med 

verksamhetsplan för kommande år. Rundringningen och insamlandet av synpunkter tidigare i 

år ligger till grund för det framtidsarbetet. Man för även dialog med  Västra Götalands region 

och lyfter upp ”våra” frågor i deras arbete med en kulturplan. 

Förbundet har nära 38 000 medlemmar. Det finns 24 kretsar (eller samverkansgrupper som vi 

kallar det). 

Att förbättra system för digital förvaring är en annan fråga som det arbetas med i samarbete 

med SHF.  

Dokumentation 

En diskussion rörande dokumentation kom upp. Linn berättade att Kajsa Hallengren från 

Nårunga kommer att göra en historisk fotoutställning i samarbete med Vårgårda kommun. 

Den kanske kan ge inspiration även till andra!  

Vi samtalade om hur vi tar hand om gamla foton vi fått till våra föreningar. Det är viktigt med 

noggranna anteckningar om namn och plats osv. Vi funderade också på om AI skulle vara till 

hjälp i framtiden, med exempelvis ansiktsigenkänning. 

Studieförbundet Vuxenskolan 

Lena påminde om att redovisning från vårens evenemang och studiecirklar ska lämnas runt 

midsommar. Hon underströk också vikten av att över huvud taget göra denna redovisning. 

Det är kanske inte i första hand för att få ett ekonomiskt stöd, utan för att allt arbete som 

görs i föreningar ska bli synligt. Statistiken blir ett tydligt mätinstrument för bildning som 

sker! 

Hembygdens historia 

Lena gav en bild vad som skett i arbetsgruppen sen sist. Det har varit ett extra möte då de 

flesta föreningar var representerade och hjälpte till att komplettera med uppgifter. Man har 

nu sammanställt detta och börjat märka ut ”färgkodat” på en karta efter olika tidsepoker. 

Nästa steg blir att digitalisera kartan samt göra klassuppsättningar med ”skattkistor” där 

lättillgänglig information finns om olika sevärdheter, fakta och sägner. Gruppen kommer 

behöva hjälp från respektive förening när det är dags att göra detta skriftliga material. Man 

kommer ansöka om medel och viss praktisk hjälp hos kommunen. Det kan vara så att 

samtliga föreningar behöver stå bakom ansökningar om medel för detta gedigna arbete. 

Kanske kan vi hitta fler sätt att finansiera det hela. Vi gläds över detta fina samarbete med 

skolan och engagemanget i arbetsgruppen!  

Gravar värda att bevara 

Det har inte hänt något nytt på denna front. Lena planerar att boka ett möte med Sv kyrkan. 

Vi behöver se ut några representanter från föreningarna och maila namn till Lena! 

 



Tips på medverkande 

Vi påmindes om att göra en lista med tips på medverkande i våra samlingar. Varje förening 

skriver ner tips och skickar till Lena, som sedan kan sammanställa. 

Övriga frågor 

Lena/Bergstena undrar om vi kan göra en gemensam annons inför midsommarfirande. Södra 

Härene och Svältorna är intresserade, men inget beslut fattades. De flesta har sitt firande 

ihop med andra föreningar i bygden, vilket gör det lite svårhanterat. Ett tips är att be AT ta 

med evenemang på sidan ”Helgens händelser”. 

Allra sist fördes ett samtal om vikten av att involvera ”nysvenskar” i vårt hembygdsarbete. 

Det kan handla om att delta i samlingar och praktiskt arbete men också att vid behov få låna 

en lokal för att träffas. Ett exempel som nämndes var ukrainska kvinnor som ville kunna 

mötas någonstans.  

Nästa möte 

Måndagen den 4 september kl. 19.00 i Vårgårda 

Mötet avslutades 

 

 

Anteckningar förda av Marita Karlsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


